UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

V/v triển khai công tác chuẩn
bị tổ chức Đại hội đại biểu các
dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định
ở cấp tỉnh, cấp huyện lần thứ

IV năm 2024

                                               Kính gửi:
- Ban Dân tộc tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND các huyện: An Lão, Vân Canh,

Vĩnh Thạnh, Hoài Ân, Tây Sơn.

Thực hiện ý kiến Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1146-

TB/TU ngày 17/10/2023 về việc thống nhất chủ trương tổ chức Đại hội đại biểu các
dân tộc thiểu số ở cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024 (Đính kèm theo Công văn
văn); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan rà soát, tham mưu đề xuất thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, xây dựng Kế
hoạch tổ chức Đại hội và các nội dung công việc có liên quan để tổ chức Đại hội đại
biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định ở cấp tỉnh, cấp huyện và thực hiện Hiệp
thương (đối với các địa phương không tổ chức Đại hội) theo Công văn số
1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Uỷ ban Dân tộc về việc hướng dẫn tổ chức
Đại hội các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024, báo cáo

UBND tỉnh theo quy định (trong đó, hoàn thành việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh
và Kế hoạch tổ chức Đại hội trong tháng 11/2023).

Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương
có liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở Tài chính;
- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

7810 21 10